
L.G. N. 7/2024

TRIBUNALE DI ORISTANO
 AVVISO DI VENDITA N. 2

(Art. 216 C.C.I.)

Il Liquidatore Giudiziale

AVVISA

che sono posti in vendita i seguenti beni mobili usati all’attivo della procedura di Liquidazione Giudiziale 

n. 7/2024 dell’intestato Tribunale:

LOTTO N. 2 - PC E VARI

Rif. Inv. Descrizione Valore di perizia
006 PC HP Intel all in one € 150,00
007 PC HP Intel all in one € 150,00
011 PC HP Intel all in one € 150,00
023 POS Sumup 3G € 10,00
026 Telefono cellulare Samsung Galaxy A14 € 60,00
022 POS PAX D210 € 50,00

Prezzo base Euro 456,00. Prezzo minimo Euro 342,00. Aumento minimo Euro 10,00.

LOTTO N. 3 – ARREDI UFFICIO

Rif. Inv. Descrizione Valore di perizia
018 n. 7 tavolini porta PC/stampante con ruote € 210,00

Prezzo base Euro 168,00. Prezzo minimo Euro 126,00. Aumento minimo Euro 10,00.

LOTTO N. 4 – LAVATRICE E ASPIRAPOLVERE

Rif. Inv. Descrizione Valore di perizia
019 Lavatrice Hotpoint Ariston Invertermotor € 180,00
028 Aspirapolvere Hoover Cyclonic Hfree 100 € 40,00

Prezzo base Euro 176,00. Prezzo minimo Euro 132,00. Aumento minimo Euro 10,00.

LOTTO N. 5 – FRIGORIFERI

Rif. Inv. Descrizione Valore di perizia
021 Frigorifero Haier HTTF-406W Lt 71 € 80,00
020 Frigo tavolo Electroline Lt 82 € 80,00

Prezzo base Euro 128,00. Prezzo minimo Euro 96,00. Aumento minimo Euro 10,00.

LOTTO N. 6 – MATERIALI E ATTREZZATURE ODONTOIATRIA

Rif. Inv. Descrizione Valore di perizia
024 Copriscarpe Easymax GPlus € 70,00
025 N. 3 estintori € 60,00
031 Impianti vari Shelta Sweden & Martina € 850,00
032 Scan body intraorale Sweden & Martina € 50,00
033 Cannule € 48,00
034 PAD € 24,00
035 Locator € 80,00
036 Analogo € 30,00
037 Viti € 8,00
038 Abutment € 90,00
039 Gen-Os Osteobiol € 40,00
040 Indicatore profondità impianti € 20,00

1

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L.G. N. 7/2024

TRIBUNALE DI ORISTANO
 AVVISO DI VENDITA N. 2

(Art. 216 C.C.I.)

041 Transmucosa di guarigione € 20,00
042 Componentistica Mech & Human € 1.850,00
043 Componentistica varia Sweden e Martina 

(conf.non sigillate)
€

100,00
044 Attrezzature e materiali di consumo attività 

odontoiatrica
€

1.000,00
045 Kit implantologia € 2.500,00

Prezzo base Euro 5.472,00. Prezzo minimo Euro 4.104,00. Aumento minimo Euro 100,00.

Per  quanto  concerne  il  regime  fiscale  dell’operazione,  si  precisa  che  tutti  i  valori  sopra  indicati  sono 

comprensivi di I.V.A., ove dovuta.

* * *

La vendita telematica verrà effettuata tramite la piattaforma www.astetelematiche.it, con modalità sincrona, 

in data 25.06.2025 alle ore 10:00.

La vendita avviene nello stato di fatto e di diritto in cui i beni si trovano e fermo il disposto dell’art. 2922  

c.c.; la vendita è a corpo e non a misura; eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun  

risarcimento, indennità o riduzione del prezzo; la vendita forzata non è soggetta alle norme concernenti la  

garanzia per vizi o mancanza di qualità. Conseguentemente l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità  

o difformità della cosa venduta, oneri di qualsiasi genere per qualsiasi motivo non considerati,  anche se 

occulti e comunque non evidenziati in perizia, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o  

riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella valutazione dei beni. 

Presentazione delle offerte  

Le  offerte  per  la  vendita  senza  incanto  dovranno  essere  presentate  entro  le  ore  12:00  del  24.06.2025 

esclusivamente  in  modalità  telematica,  inviandole  all’indirizzo  PEC  del  Ministero  della  Giustizia, 

attualmente:  offertapvp.dgsia@giustiziacert.it.  L’offerta si  intende depositata nel momento in cui viene 

generata la ricevuta completa di avvenuta consegna da parte del gestore di posta elettronica del Ministero  

della Giustizia.

Le  istruzioni  per  la  compilazione  del  modulo  “Offerta  Telematica”,  accessibile  dalla  scheda  del  lotto  

presente sul portale www.astetelematiche.it, o tramite il portale delle Vendite Pubbliche, sono consultabili al 

seguente link http://pst.giustizia.it/PST/it/pst_26_1.wp?previousPage=pst_26&contentId=DOC4003 (sezione 

“documenti”, sottosezione “portale delle vendite pubbliche”).

Il manuale per l’utente è altresì reperibile sul sito del Ministero della Giustizia, sezione documenti, o del  

Portale delle Vendite Pubbliche, sezione FAQ.

L’offerta dovrà contenere, ai sensi dell’art. 12 D.M. 32/2015:

2

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L.G. N. 7/2024

TRIBUNALE DI ORISTANO
 AVVISO DI VENDITA N. 2

(Art. 216 C.C.I.)

a) i dati identificativi dell’offerente, con l’espressa indicazione del codice fiscale – quando l’offerente  

risiede fuori dal territorio dello Stato, e non risulti attribuito il codice fiscale, si  deve indicare il  

codice  fiscale  dell’autorità  fiscale  del  Paese  di  residenza  o,  in  mancanza,  un  analogo  codice 

identificativo, quale ad esempio un codice di sicurezza sociale o altro codice identificativo. In ogni  

caso deve essere anteposto il codice del paese assegnante, in conformità alle regole tecniche di cui  

allo  standard ISO 3166-1 alpha-2code dell’International  Organization for  Standardizat  –  o della  

partita IVA;

b) l’ufficio giudiziario presso il quale pende la procedura;

c) l’anno e il numero di ruolo generale della procedura;

d) il numero o altro dato identificativo del lotto;

e) la descrizione del bene;

f) l’indicazione del referente della procedura;

g) la data e l’ora fissata per l’inizio delle operazioni di vendita;

h) il prezzo offerto, che potrà essere inferiore del 25% rispetto al prezzo base;

i) l’importo versato a titolo di cauzione;

l) l’indirizzo della casella di posta elettronica certificata di cui al comma 5 del D.M. 32/2015, utilizzata 

per trasmettere l’offerta e per ricevere le comunicazioni previste o, in alternativa, quello di cui al  

comma 4 (questa modalità di trasmissione dell’offerta sarà concretamente operativa una volta che  

saranno eseguite a cura del Ministero della giustizia le formalità di cui all’art. 13, c. 4 del D.M.  

n.32/2015);

m) l’eventuale recapito di telefonia mobile ove ricevere le comunicazioni previste dal succitato D.M. 

32/2015.

All’offerta dovranno essere allegati:

1) una fotocopia del documento d’identità e del codice fiscale dell’offerente;

2) la fotocopia dell'assegno circolare emesso a titolo di cauzione;

3) se il soggetto offerente è minorenne, copia del documento di identità e del codice fiscale del soggetto che  

sottoscrive l’offerta, nonché copia del provvedimento di autorizzazione;

4) se il soggetto offerente è interdetto, inabilitato o amministratore di sostegno, copia del documento di  

identità e del codice fiscale del soggetto che sottoscrive l’offerta, nonché copia del provvedimento di  

nomina del sottoscrittore e dell’autorizzazione del giudice tutelare;

5) se il soggetto offerente è una società o persona giuridica, copia del documento da cui risultino i poteri  

ovvero la procura o l’atto di nomina che giustifichi i poteri;

3

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L.G. N. 7/2024

TRIBUNALE DI ORISTANO
 AVVISO DI VENDITA N. 2

(Art. 216 C.C.I.)

6) se l’offerta è formulata da più persone, copia della procura rilasciata dagli altri offerenti in favore del  

soggetto titolare della casella di posta elettronica certificata per la vendita telematica oppure del soggetto  

offerente, laddove questa venga trasmessa a mezzo di casella di posta elettronica certificata.

L’offerente  dovrà  versare,  a  titolo  di  cauzione,  una  somma  pari  al  100%  del  prezzo  offerto,  

esclusivamente mediante assegno circolare intestato a “Liquidazione Giudiziale n. 7/2025 Tribunale di 

Oristano”. L'assegno dovrà pervenire in busta chiusa, con indicato all'esterno la data e l'ora della 

vendita, presso lo studio del curatore in Oristano Via Einaudi n. 19, entro le ore 12:00 del giorno 

24.6.2025. Tale importo sarà trattenuto in caso di rifiuto dell’acquisto, in quanto l’offerta presentata  

nella vendita senza incanto è irrevocabile. 

In caso di mancata aggiudicazione l’importo versato a titolo di cauzione sarà immediatamente restituito agli 

offerenti non aggiudicatari.

Svolgimento della gara

Nel  giorno  e  nell’ora  fissati  per  la  vendita  telematica  il  curatore  procederà  all’apertura  delle  buste  

telematiche. La partecipazione degli offerenti avrà luogo tramite il sito  www.astetelematiche.it, accedendo 

all’area riservata con le credenziali personali e in base alle istruzioni ricevute, tramite e-mail, almeno 30 

minuti prima dell’inizio delle operazioni di vendita. Si precisa che anche nel caso di mancata connessione 

da parte dell’unico offerente, l’aggiudicazione potrà comunque essere disposta in suo favore.

In caso di più offerte valide, si procederà a gara con la modalità SINCRONA TELEMATICA sulla base 

dell’offerta più alta. La gara avrà inizio al termine delle operazioni di esame delle offerte, salvo eventuali  

modifiche che verranno tempestivamente comunicate dal curatore al termine dell’apertura delle buste a tutti  

gli offerenti ammessi alla gara telematica. Nel corso della gara, tra un’offerta e l’altra  dovrà essere apportato  

l’aumento minimo stabilito. La gara dovrà considerarsi chiusa quando sia trascorso  un minuto dall’ultima 

offerta, senza che siano stati effettuati ulteriori rilanci.

Se la gara non può avere luogo per mancanza di adesioni degli offerenti (mancanza di offerte in aumento), il  

curatore, quando ritiene non vi sia seria possibilità di conseguire un prezzo superiore con una nuova vendita, 

dispone la vendita  in favore del  migliore  offerente.  Ai fini  dell’individuazione della migliore offerta,  il  

curatore tiene conto dell’entità del prezzo, delle cauzioni prestate, delle forme, dei modi e dei tempi del  

pagamento, nonché di ogni altro elemento utile indicato nell’offerta stessa.

INFORMAZIONI PER L’AGGIUDICATARIO

Saldo del prezzo

4

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L.G. N. 7/2024

TRIBUNALE DI ORISTANO
 AVVISO DI VENDITA N. 2

(Art. 216 C.C.I.)

Il  versamento  dell'eventuale  saldo  del  prezzo  dovrà  aver  luogo  entro  il  termine  di  15  giorni 

dall'aggiudicazione.

In  caso di  inadempimento  all’obbligazione del  pagamento  del  prezzo l’aggiudicazione sarà  revocata,  le 

somme  versate  dall’aggiudicatario  a  titolo  di  cauzione  saranno acquisite  a  titolo  di  multa  e  il  curatore 

procederà a fissare un nuovo esperimento di vendita alle medesime condizioni di cui all’ultimo tentativo di  

vendita  trasmettendo gli atti al giudice per l’emissione del provvedimento di cui all’art. 587 c.p.c..

Spese

Entro i  30 giorni successivi al  termine fissato per il  versamento del saldo prezzo l’aggiudicatario dovrà 

provvedere al ritiro dei beni, a propria cura e spese.  In caso di ritardo sarà facoltà della curatela richiedere  

un indennizzo per l’inadempimento.

Adempimenti pubblicitari 

Del presente avviso sarà data pubblicità, almeno trenta giorni prima del termine fissato per la presentazione 

delle  offerte di  acquisto,  con  omissione  delle  generalità  del  debitore  e  di  ogni  altro  dato  personale  di 

eventuali terzi mediante:

- pubblicazione sul portale delle vendite pubbliche del Ministero della Giustizia; 

- pubblicazione sul sito internet www.astegiudiziarie.it.

Maggiori informazioni potranno richiedersi al Curatore Dott.ssa Maria Margherita Zoccheddu, con studio in  

Oristano – Via Einaudi n. 19 – Tel. e Fax 0783.212271 – e.mail: studio.zoccheddu  @gmail.com  .

Oristano, 31 marzo 2025 Il Liquidatore Giudiziale

Dott.ssa Maria Margherita Zoccheddu

5

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


